

Tit. do Órgão: Oficial Eletrônico
Município de Tupãssi-PR- CNPJ: 77.877.116/0001-38

Número de Exemplar: 1720. **DECRETO Nº 88, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023**

Data: 09 / 11 / 2023.

Página do Diário nº. 1º 31.

End. Eletr.: tupassi.atende.net

Adjudica e Homologa julgamento proferido pelo Agente de Contratação e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUPÃSSI,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica adjudicado e homologado o julgamento proferido pelo Agente de Contratação, Edital do Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 18/2023, Processo Licitatório nº 54/2023, visando o fornecimento/execução de produtos e/ou serviços de: Lote 01 - Itens de nº 01 a 19 – Comunicação visual, exclusivo ME e EPP; Lote 02 – Itens de nº 20 a 25 - Serviços de comunicação sonora, exclusivo ME e EPP; Lote 03 – Item nº 26 - Serviços de locação de iluminação simples para eventos, exclusivo ME e EPP; Lote 04 – Item nº 27 - Serviços de impressões de projetos técnicos, exclusivo ME e EPP; Lote 05 – Item nº 28 - Serviços de aplicação de película protetora, exclusivo ME e EPP. Lote 06 - Itens de nº 29 a 63 – Materiais gráficos “Produtos”, exclusivo ME e EPP; Lote 07 - Itens de nº 64 a 65 - Serviços de encadernação, exclusivo ME e EPP Lote 08 - Item nº 66 - Confecção de agenda personalizada, exclusivo ME e EPP; Lote 09 – Itens de nº 67 a 74 – Serviços de comunicação visual, ampla concorrência; Lote 10 – Itens de nº 75 a 76 – Serviços de comunicação sonora, ampla concorrência. Visando atender as demandas das secretarias da administração pública na utilização de serviços e produtos de comunicação sonora e visual, bem como, de produtos gráficos. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses, a contar da assinatura da ata de registro de preços, dentro do rigor da Lei. Segue relação das Empresas vencedoras e seus respectivos itens:

1 – A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA

Itens: 30, 34, 35, 36, 37, 45, 58, 62, 64 e 66.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	30	20.000	77729	Un	Panfleto colorido (04 cores) em papel couchê, 120 Gr m², medida 21x29,7 cm. Arte a ser definida no ato do pedido. (Pedido mínimo 2500 unidades).	Gráfica Modelo	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
6	34	40	6562	Un	Bloco de termo de multa, em três vias de cada nas cores branca, verde e amarela, em sulfite 75gr, cada via conforme modelo/arte solicitado pela contratante Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Gráfica Modelo	R\$ 12,99	R\$ 519,60

6	35	12000	8255	Un	Cartão para agendamento de atendimento medindo 9,00 x 5,00 em papel tipo cartão, cores 4X4 conforme modelo/arte solicitada pela contratante Obs. Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Gráfica Modelo	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
6	36	4000	2616	Un	Carteira de Controle de Portadores de Diabetes, frente/verso, no tamanho 13,0 x 19,2cm, em cartolina 180g, conforme modelo/arte solicitada pela contratante. Obs. Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Gráfica Modelo	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00
6	37	4000	78818	Un	Carteira de vacinação para adultos, confeccionada em papel sulfite 150gr na cor branca, com impressão frente e verso colorida 4x4, nas dimensões de 50cm X 10cm, vinco a cada 10cm, com arte fornecida pela contratante, nos padrões disponibilizados pelo Ministério da Saúde.	Gráfica Modelo	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00
6	45	400	4613	BLS	Notificação de Receita B, medindo 23x9,5cm, em papel super bond azul 56g, bloco com 50 folhas, conforme modelo/arte solicitada pela contratante. Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Gráfica Modelo	R\$ 4,77	R\$ 1.908,00
6	58	1500	77938	Un	Ingressos em formato aberto 15x10cm, com picote para destacar, papel couché 120 gr/m2, policromia, personalizada com informações a serem estampadas fornecidas pela contratante	Gráfica Modelo	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
6	62	3500	77942	Un	Pulseira personalizada, com as características mínimas a seguir: fabricadas com papel fibroso especial totalmente resistente no tamanho de 24 cm x 2,5 cm, impermeáveis, leves, flexíveis e confortáveis, à prova d'água, inviolável, lacre com adesivo e corte especialmente desenvolvido para torna-lo intransferível. Na tentativa de remoção o lacre deverá se romper, identificando a violação. Cor e informações estampadas, a serem definidas pela contratante	Gráfica Modelo	R\$ 0,77	R\$ 2.695,00
7	64	120	77734	UN	Encadernação em espiral, no tamanho ofício 21,5x31,5. Com espiral e capas resistentes e de ótima qualidade, com capa transparente na frente e capa preta no verso.	Gráfica Modelo	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00

					OBS: A empresa contratada deverá retirar as documentações no prédio do Paço Municipal e devolve-las no mesmo endereço após a execução do serviço			
8	66	4000	77943	UN	Agenda personalizada conforme as seguintes descrições mínimas: agenda escolar personalizada, 2 dias por página sendo as datas no modelo permanente (/_/_/_) em cada dia/página, com todas as folhas iguais, capa/contracapa dura (personalizada) colorida e revestida com papel couche 170g em cor 4x4, envoltório de cartão 1,7mm, miolo (impressão interna) em escala de cinza (preto e branco frente e verso) com 100 folhas, que correspondem a 200 páginas com 2 dias por papel offset 63 gramas, tamanho fechado 13,5x20,5cm com folha de dados pessoais do aluno, horário semanal, uso da agenda, diagramação e correção ortográfica da agenda será por conta da empresa fornecedora, acabamento com plastificação fosca nas capas, com espiral plástico, apresentar amostra da agenda personalizada em 15 dias após a emissão da ata de registro de preços. não será aceito colagem de etiqueta.	Gráfica Modelo	R\$ 10,77	R\$ 43.080,00
VALOR TOTAL: R\$ 63.907,60								

2 – 50.089.833 GISLAINE ALEIXO DA COSTA SCHMITZ

Item: 20.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
2	20	250,00	7359	UN	Som de Rua em todo o Município, compreendendo Brasiliana, Jotaesse, Palmitolândia e Tupãssi, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A distância percorrida entre as cidades de Tupãssi, Jotaesse, Brasiliana e Palmitolândia é de aproximadamente 50km, com duração de no mínimo 3 horas. ✓ A Contratada deverá percorrer as principais ruas das cidades, abrangendo o maior número de ouvintes possível. ✓ A vinheta da divulgação será feita pela Contratada, conforme	Gislaine Aleixo	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00

					sugestões/ideias apresentadas pela Contratante. ✓ A potência mínima do sistema de som deverá ser de 700Wats - RMS, visando a qualidade do som e não a altura do mesmo. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 75			
VALOR TOTAL: R\$ 50.000,00								

3 – GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA

Itens: 39, 41, 47 e 48.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	39	200	78820	Un	Caderneta da criança (MENINO), modelo padrão, com arte fornecida pela contratante, conforme disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Tamanho: 15cm x 21cm (fechado). Capa em couchê 250gr, cores 4x4. Miolo em papel sulfite 75gr, cores 4x4. Contendo 64 páginas. Acabamento: Lombada quadrada.	Gráfica Benacchio	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
6	41	400	78822	Un	Caderneta de Gestante , modelo padrão, com arte fornecida pela contratante, conforme disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Tamanho: 15cm x 21cm (fechado). Capa em couchê 250gr, cores 4x4. Miolo em papel sulfite 75gr, cores 4x4. Contendo 42 páginas. Acabamento: Lombada quadrada	Gráfica Benacchio	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
6	47	200	2608	BLS	Referência Contra-Referência , com 100 folhas, no tamanho 19,0x26,5cm, em papel sulfite 75grs, conforme modelo/arte solicitada pela contratante.Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Gráfica Benacchio	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
6	48	1500	1683	Un	Carteirinha para porte de documento de veículos com as características mínimas a seguir: material: plástico com uma divisória (duas partes); cor branca, conforme especificada no momento da autorização de compra; impressão (arte) colorida; tamanho aproximado: 8,5 altura x 22,5 de largura	Gráfica Benacchio	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00

					(padrão que caiba o crlv). Arte a ser definida no ato do pedido.			
VALOR TOTAL: R\$ 9135,00								

4 – INFLUENTE COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA

Item: 29.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	29	100.000	2631	Un	Nota fiscal de produtor rural, contendo as características mínimas descritas a seguir: ✓ Em formulário contínuo, auto copiativo, 24x28cm. ✓ Travamento das cinco vias com no mínimo seis perfurações laterais (sistema flex). ✓ Com marca d'água em todas as vias (Brasão do Município, que será encaminhado via e-mail a empresa vencedora). ✓ Com 5 vias, sendo: 1ª VIA: cor branca: Destinatário; 2ª VIA: cor verde: Arquivo Fiscal/Prefeitura; 3ª VIA: cor azul: Fisco de Destino; 4ª VIA: cor vermelha: Fisco de Origem; e ✓ Detalhes a definir juntamente com o responsável da Fiscalização. ✓ Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Sol Impressão ou Nobel Indústria Gráfica	R\$ 0,6150	R\$ 61,500,00
VALOR TOTAL: R\$ 61.500,00								

5 – PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA

Item: 54.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	54	100	77724	Un	Carimbo em pvc automático (auto entintável), medindo o local carimbado com no mínimo, 2,2 cm de largura x 5,5 cm de comprimento, com informações na borracha a serem fornecidas pela contratante.	Nykon	R\$ 25,45	R\$ 2.545,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.545,00								

6 – PLACA MIDIA PRODUTOS PARA COMUNICACAO VISUAL LTDA

Itens: 1, 2, 4, 15 e 68.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
1	1	300,00	77735	M²	Painel com lona impressa, confeccionado com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Impresso em lona tipo vinil, com espessura de no mínimo 380g/1000x1000 m². ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A estrutura do painel deverá ser em tubo metálico 20x30, para a instalação da lona impressa, com acabamentos de todas as laterais em cantoneira de alumínio. ✓ Os produtos necessários para a instalação deverão ser fornecidos pela Contratada, devendo os custos destes estar já incluído no valor do m². ✓ A quantidade (m²) de lonas a ser utilizada em cada impressão, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalado no local indicado pela Contratante.	Placa Mídia	R\$ 149,99	R\$ 44.997,00
1	2	250	77736	M²	Lona impressa, confeccionado com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Impresso em lona tipo vinil, com espessura de no	Placa Mídia	R\$ 64,99	R\$ 16.247,50

					mínimo 380g/1000x1000 m². ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A quantidade (m²) de lonas a ser utilizada em cada impressão, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (A base para a instalação da lona impressa será fornecida pela Contratante, sendo que o demais produto necessário para a instalação deverá ser fornecido pela Contratada, devendo os custos destes estar já incluído no valor do m²). Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 67.			
1	4	100,00	2995	M²	Placa informativa em PVC, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Base da placa em PVC com espessura de no mínimo 3 mm, para aplicação do adesivo impresso de alta performance, com no mínimo 0,08 mm de espessura. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução, com garantia de durabilidade da impressão de no mínimo 12 meses. ✓ As medidas das placas, serão definidas	Placa Mídia	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00

					juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 68.			
1	15	100,00	7822	M²	Placa em acrílico transparente, com 3 mm de espessura e adesivo interno, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A quantidade (m²) de acrílico a ser utilizado em cada placa, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante.	Placa Mídia	R\$ 249,99	R\$ 24.999,00
9	68	300,00	2995	M²	Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução, com garantia de durabilidade da impressão de no mínimo 12 meses ✓ As medidas das placas, serão definidas juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 04	Placa Mídia	R\$ 99,99	R\$ 29.997,00
VALOR TOTAL: R\$ 126.239,50								

7 – STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Itens: 51, 53, 55 e 56.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	51	100	2623	Un	Carimbo em pvc automático (auto entintável), medindo o	Nykon	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00

					local carimbado com no mínimo, 2 cm de largura x 4,5 cm de comprimento, com informações na borracha a serem fornecidas pela contratante.			
6	53	100	77726	Un	Borracha para carimbo (texto do carimbo) automático (auto entintável), medindo o local carimbado com no mínimo, 2 cm de largura x 4,5 cm de comprimento, com informações nessa borracha a serem fornecidas pela contratante.	Nykon	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00
6	55	100	77727	Un	Almofada para carimbo automático (auto entintável), para carimbo medindo o local carimbado com no mínimo, 2,2 cm de largura x 5,5 cm de comprimento.	Nykon	R\$ 17,84	R\$ 1.784,00
6	56	100	77728	Un	Borracha para carimbo (texto do carimbo) automático (auto entintável), medindo o local carimbado com no mínimo, 2,2 cm de largura x 5,5 cm de comprimento, com informações nessa borracha a serem fornecidas pela contratante.	Nykon	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.598,00								

8 – TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA

Itens: 3, 33, 38, 40, 42, 46 e 49.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
1	3	1100,00	3676	M²	Banner , confeccionado com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Impresso em lona tipo vinil, com espessura de no mínimo 280g/m². ✓ Suportes na horizontal, inferior e superior, em madeira para facilitar a fixação. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A quantidade (m²) de lonas a ser utilizada em cada banner, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada.	Teixeira	R\$ 30,00	R\$ 33.000,00
6	33	500	44667	Un	Bloco de receiptário , 15cm x 21cm, contendo no mínimo 50	Teixeira	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00

					folhas, em papel sulfite 75gr, na cor branca, com impressão colorida em 4x4 cores, no modelo/arte conforme solicitado pela contratante. Obs.: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação			
6	38	200	78819	Un	Caderneta da criança (MENINA), modelo padrão, com arte fornecida pela contratante, conforme disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Tamanho: 15cm x 21cm (fechado). Capa em couchê 250gr, cores 4x4. Miolo em papel sulfite 75gr, cores 4x4. Contendo 64 páginas. Acabamento: Lombada quadrada.	Teixeira	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
6	40	4000	78821	Un	Caderneta do Idoso , modelo padrão, com arte fornecida pela contratante, conforme disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Tamanho: 15cm x 21cm (fechado). Capa em couchê 250gr, cores 4x4. Miolo em papel sulfite 75gr, cores 4x4. Contendo 38 páginas. Acabamento: Lombada quadrada.	Teixeira	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
6	42	15.000	4620	Un	Envelope Timbrado , medindo 24x34cm, branco, timbre do Município em 4 cores. Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Teixeira	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
6	46	2000	4615	BLS	Receituário de Controle Antibióticos , medindo 23x18cm, 2 vias, sendo 1ª via sulfite 56g e 2ª via super bonder, bloco com 50 jogos, conforme modelo/arte solicitada pela contratante. Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Teixeira	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
6	49	30000	509	UN	Folheto informativo (folder com duas dobras) dobrável em três partes formando 6 páginas para campanhas, com (04 cores) em papel couchê brilho 150 Gr m², medida aberto 21x29,7 cm. Com temas educativos conforme modelo/arte solicitada pela contratante. Obs. (Pedido mínimo 1000 unidades).	Teixeira	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL: R\$ 76.525,00								

9- WILSON FERRARI

Itens: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 43, 44, 50, 52, 57, 59, 60, 61, 63, 65, 67, 69, 70, 71, 72 e 73.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
1	5	50,00	4174	UN	<u>Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 50x50</u>, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 50 cm de largura por 50 cm de altura, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 69.	Wilson Ferrari	R\$ 370,00	R\$ 18.500,00
1	6	75,00	2492	UN	<u>Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito,</u>	Wilson Ferrari	R\$ 440,00	R\$ 33.000,00

					70x70, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ chapa galvanizada de 18, medindo 70 cm de largura por 70 cm de altura, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 70.			
1	7	50,00	7352	UN	Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 50x100, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas	Wilson Ferrari	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00

					pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 100 cm de largura por 50 cm de altura, contendo 01 travessa em tubo 20mmx30mm pintada com fundo anticorrosivo e tinta, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 71.			
1	8	100,00	7353	UN	<u>Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 100x100</u>, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas	Wilson Ferrari	R\$ 619,00	R\$ 61.900,00

					pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 100 cm de largura por 100 cm de altura, contendo 02 travessa em tubo 20mmx30mm pintada com fundo anticorrosivo e tinta, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto).			
--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	9	80,00	7354	M²	Placa informativa em chapa galvanizada 26, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Estrutura da placa com tubo metálico 20x30, para ser fixada a placa em chapa galvanizada 26, para aplicação do adesivo impresso de alta performance, com no mínimo 0,08 mm de espessura. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução com garantia de durabilidade da impressão de no mínimo 12 meses. ✓ Aplicação de verniz PU no adesivo impresso para garantir uma maior durabilidade. ✓ As medidas das placas, serão definidas juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 359,00	R\$ 28.720,00
1	10	1200,00	4691	M²	Adesivo impresso, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo vinil para impressão com tinta à base de solvente. - Espessura mínima: 0,08 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Garantia dos serviços de 12	Wilson Ferrari	R\$ 31,90	R\$ 38.280,00

					meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos impressos a ser usado em cada arte será decidida juntamente com a Contratante.			
1	11	250,00	7355	M²	<u>Plotagem em latarias de veículo ou equipamento</u>, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo vinil para impressão com tinta à base de solvente, contendo aplicação de verniz PU no adesivo impresso, para garantir uma maior durabilidade. ✓ Espessura mínima: 0,10 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Aplicação dos adesivos nos veículos, com pessoas devidamente capacitadas. ✓ Caso seja veículo ou equipamento, o mesmo estará disponível no Parque de Máquinas, para a plotagem no mesmo local. ✓ Garantia dos serviços de 12 meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos a ser usado em cada veículo ou equipamento será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada.	Wilson Ferrari	R\$ 159,00	R\$ 39.750,00
1	12	250,00	7356	M²	<u>Plotagem perfurada em vidros de veículo ou equipamento ou prédio</u>, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante,	Wilson Ferrari	R\$ 64,90	R\$ 16.225,00

					contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo tipo vinil perfurado, para impressão com tinta à base de solvente. ✓ Espessura mínima: 0,10 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Aplicação dos adesivos no veículo ou equipamento ou prédio, com pessoas devidamente capacitadas. ✓ Caso seja veículo ou equipamento, o mesmo estará disponível no Parque de Máquinas, para a plotagem no mesmo local. ✓ Garantia dos serviços de 12 meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos a ser usado em cada veículo ou equipamento ou prédio será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada.			
1	13	350,00	7357	M²	<u>Plotagem em vidros de Prédios Públicos</u>, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo vinil para impressão com tinta à base de solvente. ✓ Espessura mínima: 0,08 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Aplicação dos adesivos nos veículos, com pessoas devidamente capacitadas.	Wilson Ferrari	R\$ 59,00	R\$ 20.650,00

					✓ Garantia dos serviços de 12 meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos a ser usado em cada arte será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada.			
1	14	200,00	7358	M²	Confecção e aplicação de adesivo impresso para placa informativa, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, Adesivo impresso de alta performance, com no mínimo 0,08 mm de espessura. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução, com garantia de durabilidade da impressão de no mínimo 12 meses. ✓ Aplicação de verniz PU no adesivo impresso para garantir uma maior durabilidade. ✓ As medidas das placas, serão definidas juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ O adesivo impresso deverá ser entregue aplicado <u>em estrutura a ser fornecida pela Contratante.</u>	Wilson Ferrari	R\$ 64,90	R\$ 12.980,00
1	16	175,00	7823	M²	Placa em alumínio composto - ACM, com 3 mm de espessura, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A estrutura onde será fixada a placa de ACM, deverá ser feita com tubo em alumínio 20x30. ✓ O ACM deverá ser instalado no sistema fita dupla face e rejuntado com silicone de alta resistência a intempéries da natureza. ✓ Os produtos necessários para a	Wilson Ferrari	R\$ 249,00	R\$ 43.575,00

					instalação deverão ser fornecidos pela Contratada, devendo os custos destes já estar já incluído no valor do m². ✓ A quantidade (m²) de ACM a ser instalado em cada local, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 72			
1	17	75,00	7824	UN	<u>Placa informativa de sinalização de trânsito, contendo 02 chapas 25x45, impressão frente e verso,</u> confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ 02 chapas galvanizadas de 18, medindo 45 cm de comprimento por 25 cm de altura. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados, parte superior. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, frente e verso da chapa, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 360,00	R\$ 27.000,00

					✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 73.			
1	18	37	8472	M²	Letra recortada em alumínio composto - ACM, com 3 mm de espessura, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A cor e a quantidade (m²) de ACM a ser utilizado em cada letra, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 74	Wilson Ferrari	R\$ 450,00	R\$ 16.650,00
1	19	200,00	8473	M²	Adesivo refletivo impresso ou recortado, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo vinil para impressão com tinta à base de solvente. ✓ Espessura mínima: 0,08 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Garantia dos serviços de 12 meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos impressos	Wilson Ferrari	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00

					a ser usado em cada arte será decidida juntamente com a Contratante.			
2	21	400,00	7360	UN	Som de Rua em um dos seguintes locais: Brasiliana ou Jotaesse ou Palmitolândia ou Tupãssi, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A Contratada deverá percorrer as principais ruas, abrangendo o maior número de ouvintes possível. ✓ Com duração de no mínimo 40 minutos de ruas percorridas. ✓ A vinheta da divulgação será feita pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante. ✓ A potência mínima do sistema de som deverá ser de 700Wats - RMS, visando a qualidade do som e não a altura do mesmo.	Wilson Ferrari	R\$ 98,00	R\$ 39.200,00
2	22	40,00	7361	UN	Locação de Som ambiente, para público estimado de 200 pessoas, incluindo o administrador do som e locutor, com as características mínimas a seguir: ✓ Potência mínima de 3.000Wats. ✓ Utilização do sistema de som, por um período mínimo de 4 horas ou até o término do evento. ✓ A programação do som a ser usado, será decidida juntamente com a Contratante. ✓ A Contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento, sendo que a Contratante, não se responsabiliza por eventuais danos causados nos equipamentos.	Wilson Ferrari	R\$ 479,00	R\$ 19.160,00
2	23	25	7362	UN	Locação de Som ambiente, para público estimado de 600 pessoas, incluindo o administrador do som e locutor, com as características mínimas a seguir: ✓ Potência mínima de 6.000Wats. ✓ Utilização do sistema de som, por um período mínimo	Wilson Ferrari	R\$ 750,00	R\$ 18.750,00

					de 4 horas, ou até o término do evento. ✓ A programação do som a ser usado, será decidida juntamente com a Contratante. ✓ A Contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento, sendo que a Contratante, não se responsabiliza por eventuais danos causados nos equipamentos. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 76			
2	24	30,00	7363	UN	Locação de <u>Som ambiente, para público estimado de 1.500 pessoas</u>, incluindo o administrador do som e locutor, com as características mínimas a seguir: ✓ Potência mínima de 12.000Wats. ✓ Utilização do sistema de som, por um período mínimo de 4 horas, ou até o término do evento. ✓ A programação do som a ser usado, será decidida juntamente com a Contratante. ✓ A Contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento, sendo que a Contratante, não se responsabiliza por eventuais danos causados nos equipamentos.	Wilson Ferrari	R\$ 1790,00	R\$ 53.700,00
2	25	3,00	6354	GB	<u>Locação de sistema de sonorização, incluindo o Administrador do som, DJ e Locutor para o evento</u>, contendo as características mínimas descritas a seguir: ✓ 01 administrador do sistema de sonorização. ✓ 01 DJ. ✓ 01 Locutor para o evento esportivo. <i>(Estima-se R\$ 2.000,00 para a locução do evento. A empresa contratada deverá fornecer no mínimo 03 opções de locutores diferentes, contendo seus históricos dos eventos já realizados, para que a CCO possa analisar e escolher qual perfil de</i>	Wilson Ferrari	R\$ 7500,00	R\$ 22.500,00

					<i>locução melhor se enquadra para a narração do evento).</i> ✓ O sistema de sonorização será instalado em local aberto, ao ar livre. ✓ Potência mínima de 30.000 Wats, para um público aproximado de 6.000 pessoas, devendo ter no mínimo as seguintes aparelhagens: 01 mesa digital de 16 canais; 02 potências leve compatíveis; 02 potências média compatíveis; 02 potências pesada compatíveis; 12 caixas acústicas LineArray de 1000 RMS cada; 12 caixas de som grave de 18 polegadas com 1400 RMS cada; e 03 micro fones sem fio de longo alcance. ✓ As caixas de sonorização deverão ser instaladas em local a ser definido pela contratante, sendo no mínimo em dois pontos distintos. ✓ Utilização do sistema de som, no dia a ser definido, das 13:00 as 20:00 horas. ✓ A programação do som a ser utilizado no evento, será decidida juntamente com a contratante. ✓ A contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento. ✓ A contratante não se responsabiliza por eventuais danos causados de terceiros e intempéries. ✓ Antes de realizar o evento a Contratada deverá apresentar a Certidão de Registro da <u>Empresa</u> e a Certidão de Registro do <u>Responsável Técnico</u> pela empresa no Conselho competente, pela execução deste			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

					serviço, em plena validade.			
3	26	500	78817	Un	Locação e instalação de Canhão Refletor Led , contendo no mínimo 18 LEDs, Bivolt, com ajuste de cor de iluminação conforme a necessidade da contratante, devendo ofertar no mínimo as cores rosa, azul, verde, branca, vermelha e amarela, com dimensões mínimas de 20cm x 21cm. A contratada deverá realizar a instalação no local do evento, nos locais conforme solicitado pela contratante, sendo de total responsabilidade da contratada, toda a fiação, conectores e demais materiais necessários para ligar o equipamento no local, exceto, o fornecimento de energia elétrica, que é por conta da contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 34,90	R\$ 17.450,00
4	27	1700,00	7364	M²	Impressão de projeto técnico , contendo as características mínimas descritas a seguir: ✓ Colorido, em papel A1, A0, A2 ou A4 branco, conforme especificado pela contratante. ✓ No ato da impressão do projeto, deverão ser respeitadas todas as escalas solicitadas, sob pena de não ser aceita a impressão. ✓ A quantidade (m²) de papel a ser utilizada em cada projeto, dependerá da escala a ser impressa.	Wilson Ferrari	R\$ 9,90	R\$ 16.830,00
5	28	200,00	7825	M²	Aplicação de película protetora, "tipo insufilm" , contendo as características mínimas descritas a seguir: ✓ Que atenda a legislação vigente do CONTRAN, em vidros de veículo ou equipamento. ✓ Para aplicação em vidros de prédios. ✓ Caso seja veículo ou equipamento, o mesmo estará disponível no Parque de Máquinas, para a plotagem no mesmo local.	Wilson Ferrari	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
6	31	20.000	77730	Un	Panfletos colorido (04 cores) em papel couché, 120 Gr m², medida 14x21 cm. Arte a ser definida no ato do pedido.	Wilson Ferrari	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00

					(Pedido mínimo 2500 unidades).			
6	32	40	6560	Un	Bloco de notificação , 0,16 x 0,20 cm, em três vias autocopiativas de cada nas cores branca, verde e amarela, conforme modelo/arte solicitada pela contratante. Obs.: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Wilson Ferrari	R\$ 11,80	R\$ 472,00
6	43	16	6129	Un	Livro de Registros para teste rápido , com 100 folhas, em papel 75 grs, em espiral wire-o, tamanho 235x310mm, capa dura, na cor preta, com folha de abertura, conforme modelo/arte solicitada pela contratante Obs. Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Wilson Ferrari	R\$ 35,00	R\$ 560,00
6	44	10	2611	Un	Livro Preventivo , com 100 folhas, encadernado com espiral duplo wire-o, no tamanho 0,42x25,5 mm em papel sulfite 120g. Capa dura conforme modelo/arte definido junto com a contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 30,00	R\$ 300,00
6	50	1000	78823	UN	Bobina em papel branco termosensível com impressão da arte colorida frente e verso. Especificações: papel branco, termo sensível 72 grs, personalizado frente; proteção: contra água, álcool; óleo, solvente eradiação ultravioleta; com material adequado nos padrões de qualidade, como desenvolvimento da arte pela contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela contratante a quantidade a ser fabricada após aprovação do layout, será decidida juntamente com a contratante, após aciação da arte pela contratada. Medida aproximada da bobina: 111mm de largura x 23,5 mt de comprimento diâmetro externo máximo do rolo: 57mm; diâmetro interno do orifício do carretel de 20mm. Especificações: • Papel branco termosensível 72grs com impressão da arte colorida frente e verso; • Proteção: contra água, álcool; óleo, solvente e radiação ultravioleta; • Cada fatura terá aproximadamente 235 mm, que dará 100 faturas cada bobina,	Wilson Ferrari	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00

					conforme esboço da fatura em anexo; • Canhoto com serrilhamento em 70mm; Medida aproximada da bobina: • 111mm de largura x 23,5 MT de Comprimento • Diâmetro externo máximo do rolo: 57mm; • Diâmetro interno do orifício do carretel de 20mm.			
6	52	100	77725	Un	Almofada para carimbo automático (auto entintável), para carimbo medindo o local carimbado com no mínimo, 2 cm de largura x 4,5 cm de comprimento.	Wilson Ferrari	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
6	57	300	77937	Un	Ingressos em formato aberto 15x8cm, papel couché 120 gr/m2, policromia personalizado com informações a serem estampadas fornecidas pela contratante	Wilson Ferrari	R\$ 0,80	R\$ 240,00
6	59	24000	77939	Un	Ficha para cerveja em papel sulfite, cor vermelha tamanho 10x6,5cm, numeradas e destacáveis, personalizada com informações a serem estampadas fornecidas pela contratante	Wilson Ferrari	R\$ 0,0190	R\$ 456,00
6	60	18000	77940	Un	Ficha para refrigerante em papel sulfite, cor azul tamanho 10x6,5cm, numeradas e destacáveis, personalizada com informações a serem estampadas fornecidas pela contratante	Wilson Ferrari	R\$ 0,0190	R\$ 342,00
6	61	10000	77941	Un	Ficha para água em papel sulfite, cor amarela tamanho 10x6,5cm, numeradas e destacáveis, personalizada com informações a serem estampadas fornecidas pela contratante	Wilson Ferrari	R\$ 0,0190	R\$ 190,00
6	63	500	78982	Un	Confecção de crachás de identificação em material PVC branco, com personalização colorida, com foto, conforme arte acordada com a contratante; deverá conter um cordão com dimensões mínimas de 12mm de largura por 85cm de comprimento (aberto), na cor verde escuro confeccionado em material 100% poliéster, com clips presilha jacarés e fixador em metal ferro brilhante niquelado com garra;	Wilson Ferrari	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
7	65	60	2625	UN	Encadernação com capa dura de alta qualidade, no tamanho ofício 21,5x31,5 com gravação na capa e dorso. informações a serem fornecidas pela contratante. OBS: A empresa contratada deverá retirar as documentações no prédio do Paço Municipal e devolve-las no mesmo	Wilson Ferrari	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00

					endereço após a execução do serviço			
9	67	750	77736	M²	Lona impressa, confeccionado com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Impresso em lona tipo vinil, com espessura de no mínimo 380g/1000x1000 m². ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A quantidade (m²) de lonas a ser utilizada em cada impressão, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (A base para a instalação da lona impressa será fornecida pela Contratante, sendo que o demais produto necessário para a instalação deverá ser fornecido pela Contratada, devendo os custos destes estar já incluído no valor do m²). Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 02	Wilson Ferrari	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00
9	69	150,00	4174	UN	Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 50x50, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 50 cm de largura por 50 cm de altura, para ser fixada no tubo.	Wilson Ferrari	R\$ 370,00	R\$ 55.500,00

					✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 05			
9	70	225,00	2492	UN	<u>Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 70x70,</u> confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ chapa galvanizada de 18, medindo 70 cm de largura por 70 cm de altura, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados.	Wilson Ferrari	R\$ 440,00	R\$ 99.000,00

					✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 06			
9	71	150,00	7352	UN	<u>Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 50x100,</u> confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 100 cm de largura por 50 cm de altura, contendo 01 travessa em tubo 20mmx30mm pintada com fundo anticorrosivo e tinta, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo	Wilson Ferrari	R\$ 430,00	R\$ 64.500,00

					0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 07			
9	72	525	7823	M³	Placa em alumínio composto - ACM, com 3 mm de espessura, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A estrutura onde será fixada a placa de ACM, deverá ser feita com tubo em alumínio 20x30. ✓ O ACM deverá ser instalado no sistema fita dupla face e rejuntado com silicone de alta resistência a intempéries da natureza. ✓ Os produtos necessários para a instalação deverão ser fornecidos pela Contratada, devendo os custos destes já estar já incluído no valor do m². ✓ A quantidade (m²) de ACM a ser instalado em cada local, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 249,00	R\$ 130.725,00

					Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 16			
9	73	225,00	7824	UN	<u>Placa informativa de sinalização de trânsito, contendo 02 chapas 25x45, impressão frente e verso,</u> confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ 02 chapas galvanizadas de 18, medindo 45 cm de comprimento por 25 cm de altura. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados, parte superior. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, frente e verso da chapa, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 17	Wilson Ferrari	R\$ 360,00	R\$ 81.000,00
9	74	113,00	8472	M²	Letra recortada em alumínio composto - ACM, com 3 mm	Wilson Ferrari	R\$ 450,00	R\$ 50.850,00

					de espessura, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A cor e a quantidade (m²) de ACM a ser utilizado em cada letra, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 18			
10	75	750,00	7359	UN	Som de Rua em todo o Município, compreendendo Brasiliana, Jotaesse, Palmitolândia e Tupãssi, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A distância percorrida entre as cidades de Tupãssi, Jotaesse, Brasiliana e Palmitolândia é de aproximadamente 50km, com duração de no mínimo 3 horas. ✓ A Contratada deverá percorrer as principais ruas das cidades, abrangendo o maior número de ouvintes possível. ✓ A vinheta da divulgação será feita pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante. ✓ A potência mínima do sistema de som deverá ser de 700Wats - RMS, visando a qualidade do som e não a altura do mesmo. Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 20	Wilson Ferrari	R\$ 140,00	R\$ 105.000,00
10	76	75	7362	UN	Locação de Som ambiente, para público estimado de 600 pessoas, incluindo o administrador do som e locutor, com as características mínimas a seguir: ✓ Potência mínima de 6.000Wats. ✓ Utilização do sistema de som, por um período mínimo de 4 horas, ou até o término do evento. ✓ A programação do som a ser usado,	Wilson Ferrari	R\$ 750,00	R\$ 56.250,00

					será decidida juntamente com a Contratante. ✓ A Contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento, sendo que a Contratante, não se responsabiliza por eventuais danos causados nos equipamentos. Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência - Idêntico ao item nº 23			
VALOR TOTAL: R\$ 1.308.355,00								

Art. 2º Fica intimado os participantes da licitação supramencionada da decisão proferida no artigo 1º.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE TUPÃSSI, Estado do Paraná, 9 de novembro de 2023.



LUIZ CARLOS BELETTI
Prefeito Municipal



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º 1.720

Pág. 1 de 32

DECRETO Nº 88, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023

Adjudica e Homologa julgamento proferido pelo Agente de Contratação e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUPÃSSI, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica adjudicado e homologado o julgamento proferido pelo Agente de Contratação, Edital do Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 18/2023, Processo Licitatório nº 54/2023, visando o fornecimento/execução de produtos e/ou serviços de: Lote 01 - Itens de nº 01 a 19 – Comunicação visual, exclusivo ME e EPP; Lote 02 – Itens de nº 20 a 25 - Serviços de comunicação sonora, exclusivo ME e EPP; Lote 03 – Item nº 26 - Serviços de locação de iluminação simples para eventos, exclusivo ME e EPP; Lote 04 – Item nº 27 - Serviços de impressões de projetos técnicos, exclusivo ME e EPP; Lote 05 – Item nº 28 - Serviços de aplicação de película protetora, exclusivo ME e EPP. Lote 06 - Itens de nº 29 a 63 – Materiais gráficos “Produtos”, exclusivo ME e EPP; Lote 07 - Itens de nº 64 a 65 - Serviços de encadernação, exclusivo ME e EPP; Lote 08 - Item nº 66 - Confecção de agenda personalizada, exclusivo ME e EPP; Lote 09 – Itens de nº 67 a 74 – Serviços de comunicação visual, ampla concorrência; Lote 10 – Itens de nº 75 a 76 – Serviços de comunicação sonora, ampla concorrência. Visando atender as demandas das secretarias da administração pública na utilização de serviços e produtos de comunicação sonora e visual, bem como, de produtos gráficos. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses, a contar da assinatura da ata de registro de preços, dentro do rigor da Lei. Segue relação das Empresas vencedoras e seus respectivos itens:

1 – A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA

Itens: 30, 34, 35, 36, 37, 45, 58, 62, 64 e 66.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	30	20.000	77729	Un	Panfleto colorido (04 cores) em papel couchê, 120 Gr m², medida 21x29,7 cm. Arte a ser definida no ato do pedido. (Pedido mínimo 2500 unidades).	Gráfica Modelo	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
6	34	40	6562	Un	Bloco de termo de multa, em três vias de cada nas cores branca, verde e amarela, em sulfite 75gr, cada via conforme modelo/arte solicitado pela contratante Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Gráfica Modelo	R\$ 12,99	R\$ 519,60
6	35	12000	8255	Un	Cartão para agendamento de atendimento medindo 9,00 x 5,00 em papel tipo cartão, cores 4X4 conforme modelo/arte solicitada pela contratante Obs. Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Gráfica Modelo	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
6	36	4000	2616	Un	Carteira de Controle de Portadores de Diabetes, frente/verso, no tamanho 13,0 x 19,2cm, em cartolina 180g,	Gráfica Modelo	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 2 de 32	
					conforme modelo/arte solicitada pela contratante. Obs. Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.			
6	37	4000	78818	Un	Carteira de vacinação para adultos, confeccionada em papel sulfite 150gr na cor branca, com impressão frente e verso colorida 4x4, nas dimensões de 50cm X 10cm, vinco a cada 10cm, com arte fornecida pela contratante, nos padrões disponibilizados pelo Ministério da Saúde.	Gráfica Modelo	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00
6	45	400	4613	BLS	Notificação de Receita B, medindo 23x9,5cm, em papel super bond azul 56g, bloco com 50 folhas, conforme modelo/arte solicitada pela contratante. Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Gráfica Modelo	R\$ 4,77	R\$ 1.908,00
6	58	1500	77938	Un	Ingressos em formato aberto 15x10cm, com picote para destacar, papel couché 120 gr/m2, policromia, personalizada com informações a serem estampadas fornecidas pela contratante	Gráfica Modelo	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
6	62	3500	77942	Un	Pulseira personalizada, com as características mínimas a seguir: fabricadas com papel fibroso especial totalmente resistente no tamanho de 24 cm x 2,5 cm, impermeáveis, leves, flexíveis e confortáveis, à prova d'água, inviolável, lacre com adesivo e corte especialmente desenvolvido para torna-lo intransferível. Na tentativa de remoção o lacre deverá se romper, identificando a violação. Cor e informações estampadas, a serem definidas pela contratante	Gráfica Modelo	R\$ 0,77	R\$ 2.695,00
7	64	120	77734	UN	Encadernação em espiral, no tamanho ofício 21,5x31,5. Com espiral e capas resistentes e de ótima qualidade, com capa transparente na frente e capa preta no verso. OBS: A empresa contratada deverá retirar as documentações no prédio do Paço Municipal e devolve-las no mesmo endereço após a execução do serviço	Gráfica Modelo	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00
8	66	4000	77943	UN	Agenda personalizada conforme as seguintes descrições mínimas: agenda escolar personalizada, 2 dias por página sendo as datas no modelo permanente (/_/_/) em cada dia/página, com todas as folhas iguais, capa/contracapa dura (personalizada) colorida e revestida com papel couche 170g em cor 4x4, envolto de cartão 1,7mm, miolo (impressão interna)	Gráfica Modelo	R\$ 10,77	R\$ 43.080,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 3 de 32
					em escala de cinza (preto e branco frente e verso) com 100 folhas, que correspondem a 200 páginas com 2 dias por papel offset 63 gramas, tamanho fechado 13,5x20,5cm com folha de dados pessoais do aluno, horário semanal, uso da agenda, diagramação e correção ortográfica da agenda será por conta da empresa fornecedora, acabamento com plastificação fosca nas capas, com espiral plástico, apresentar amostra da agenda personalizada em 15 dias após a emissão da ata de registro de preços. não será aceito colagem de etiqueta.		
VALOR TOTAL: R\$ 63.907,60							

2 – 50.089.833 GISLAINE ALEIXO DA COSTA SCHMITZ

Item: 20.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
2	20	250,00	7359	UN	Som de Rua em todo o Município, compreendendo Brasiliana, Jotaesse, Palmitolândia e Tupãssi, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A distância percorrida entre as cidades de Tupãssi, Jotaesse, Brasiliana e Palmitolândia é de aproximadamente 50km, com duração de no mínimo 3 horas. ✓ A Contratada deverá percorrer as principais ruas das cidades, abrangendo o maior número de ouvintes possível. ✓ A vinheta da divulgação será feita pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante. ✓ A potência mínima do sistema de som deverá ser de 700Wats - RMS, visando a qualidade do som e não a altura do mesmo. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 75	Gislaine Aleixo	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 50.000,00								

3 – GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA

Itens: 39, 41, 47 e 48.





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º 1.720

Pág. 4 de 32

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	39	200	78820	Un	Caderneta da criança (MENINO), modelo padrão, com arte fornecida pela contratante, conforme disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Tamanho: 15cm x 21cm (fechado). Capa em couchê 250gr, cores 4x4. Miolo em papel sulfite 75gr, cores 4x4. Contendo 64 páginas. Acabamento: Lombada quadrada.	Gráfica Benacchio	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
6	41	400	78822	Un	Caderneta de Gestante , modelo padrão, com arte fornecida pela contratante, conforme disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Tamanho: 15cm x 21cm (fechado). Capa em couchê 250gr, cores 4x4. Miolo em papel sulfite 75gr, cores 4x4. Contendo 42 páginas. Acabamento: Lombada quadrada	Gráfica Benacchio	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
6	47	200	2608	BLS	Referência Contra-Referência , com 100 folhas, no tamanho 19,0x26,5cm, em papel sulfite 75grs, conforme modelo/arte solicitada pela contratante.Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Gráfica Benacchio	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
6	48	1500	1683	Un	Carteirinha para porte de documento de veículos com as características mínimas a seguir: material: plástico com uma divisória (duas partes); cor branca, conforme especificada no momento da autorização de compra; impressão (arte) colorida; tamanho aproximado: 8,5 altura x 22,5 de largura (padrão que caiba o crlv). Arte a ser definida no ato do pedido.	Gráfica Benacchio	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
VALOR TOTAL: R\$ 9135,00								

4 – INFLUENTE COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA

Item: 29.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	29	100.000	2631	Un	Nota fiscal de produtor rural , contendo as características mínimas descritas a seguir: ✓ Em formulário contínuo, auto copiativo, 24x28cm. ✓ Travamento das cinco vias com no mínimo seis perfurações laterais (sistema flex). ✓ Com marca d'água em todas as vias (Brasão do Município, que será	Sol Impressão ou Nobel Indústria Gráfica	R\$ 0,6150	R\$ 61.500,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 5 de 32
					encaminhado via e-mail a empresa vencedora). ✓ Com 5 vias, sendo: 1ª VIA: cor branca: Destinatário; 2ª VIA: cor verde: Arquivo Fiscal/Prefeitura; 3ª VIA: cor azul: Fisco de Destino; 4ª VIA: cor vermelha: Fisco de Origem; e ✓ Detalhes a definir juntamente com o responsável da Fiscalização. ✓ Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.		
VALOR TOTAL: R\$ 61.500,00							

5 – PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA

Item: 54.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	54	100	77724	Un	Carimbo em pvc automático (auto entintável), medindo o local carimbado com no mínimo, 2,2 cm de largura x 5,5 cm de comprimento, com informações na borracha a serem fornecidas pela contratante.	Nykon	R\$ 25,45	R\$ 2.545,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.545,00								

6 – PLACA MIDIA PRODUTOS PARA COMUNICACAO VISUAL LTDA

Itens: 1, 2, 4, 15 e 68.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
1	1	300,00	77735	M²	Painel com lona impressa, confeccionado com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Impresso em lona tipo vinil, com espessura de no mínimo 380g/1000x1000 m². ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A estrutura do painel deverá ser em tubo metálico 20x30, para a	Placa Mídia	R\$ 149,99	R\$ 44.997,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 6 de 32	
					instalação da lona impressa, com acabamentos de todas as laterais em cantoneira de alumínio. ✓ Os produtos necessários para a instalação deverão ser fornecidos pela Contratada, devendo os custos destes estar já incluído no valor do m². ✓ A quantidade (m²) de lonas a ser utilizada em cada impressão, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalado no local indicado pela Contratante.			
1	2	250	77736	M²	<u>Lona impressa</u>, confeccionado com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Impresso em lona tipo vinil, com espessura de no mínimo 380g/1000x1000 m². ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A quantidade (m²) de lonas a ser utilizada em cada impressão, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (A base para a instalação da lona impressa será fornecida pela Contratante, sendo que o demais produto necessário para a instalação deverá ser fornecido pela Contratada, devendo os custos destes estar já incluído no valor do m²).	Placa Mídia	R\$ 64,99	R\$ 16.247,50





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 7 de 32
---	-------------------------	------------------	--------------

					Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 67.			
1	4	100,00	2995	M²	Placa informativa em PVC , confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Base da placa em PVC com espessura de no mínimo 3 mm, para aplicação do adesivo impresso de alta performance, com no mínimo 0,08 mm de espessura. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução, com garantia de durabilidade da impressão de no mínimo 12 meses. ✓ As medidas das placas, serão definidas juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 68.	Placa Mídia	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00
1	15	100,00	7822	M²	Placa em acrílico transparente, com 3 mm de espessura e adesivo interno , contendo as características mínimas a seguir: ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A quantidade (m²) de acrílico a ser utilizado em cada placa, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante.	Placa Mídia	R\$ 249,99	R\$ 24.999,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 8 de 32
---	-------------------------	------------------	--------------

9	68	300,00	2995	M²	Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução, com garantia de durabilidade da impressão de no mínimo 12 meses ✓ As medidas das placas, serão definidas juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 04	Placa Mídia	R\$ 99,99	R\$ 29.997,00
VALOR TOTAL: R\$ 126.239,50								

7 – STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Itens: 51, 53, 55 e 56.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
6	51	100	2623	Un	Carimbo em pvc automático (auto entintável), medindo o local carimbado com no mínimo, 2 cm de largura x 4,5 cm de comprimento, com informações na borracha a serem fornecidas pela contratante.	Nykon	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
6	53	100	77726	Un	Borracha para carimbo (texto do carimbo) automático (auto entintável), medindo o local carimbado com no mínimo, 2 cm de largura x 4,5 cm de comprimento, com informações nessa borracha a serem fornecidas pela contratante.	Nykon	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00
6	55	100	77727	Un	Almofada para carimbo automático (auto entintável), para carimbo medindo o local carimbado com no mínimo, 2,2 cm de largura x 5,5 cm de comprimento.	Nykon	R\$ 17,84	R\$ 1.784,00
6	56	100	77728	Un	Borracha para carimbo (texto do carimbo) automático (auto entintável), medindo o local carimbado com no mínimo, 2,2 cm de largura x 5,5 cm de comprimento, com informações nessa borracha a serem fornecidas pela contratante.	Nykon	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.598,00								



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º 1.720

Pág. 9 de 32

8 – TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA

Itens: 3, 33, 38, 40, 42, 46 e 49.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
1	3	1100,00	3676	M²	Banner , confeccionado com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Impresso em lona tipo vinil, com espessura de no mínimo 280g/m². ✓ Suportes na horizontal, inferior e superior, em madeira para facilitar a fixação. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A quantidade (m²) de lonas a ser utilizada em cada banner, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada.	Teixeira	R\$ 30,00	R\$ 33.000,00
6	33	500	44667	Un	Bloco de receiptário , 15cm x 21cm, contendo no mínimo 50 folhas, em papel sulfite 75gr, na cor branca, com impressão colorida em 4x4 cores, no modelo/arte conforme solicitado pela contratante. Obs.: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação	Teixeira	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
6	38	200	78819	Un	Caderneta da criança (MENINA), modelo padrão, com arte fornecida pela contratante, conforme disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Tamanho: 15cm x 21cm (fechado). Capa em couchê 250gr, cores 4x4. Miolo em papel sulfite 75gr, cores 4x4. Contendo 64 páginas. Acabamento: Lombada quadrada.	Teixeira	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
6	40	4000	78821	Un	Caderneta do Idoso , modelo padrão, com arte fornecida pela contratante, conforme disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Tamanho: 15cm x 21cm (fechado). Capa em couchê 250gr, cores 4x4. Miolo em papel sulfite 75gr, cores 4x4. Contendo 38 páginas. Acabamento: Lombada quadrada.	Teixeira	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
6	42	15.000	4620	Un	Envelope Timbrado , medindo 24x34cm, branco, timbre do	Teixeira	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 10 de 32
					Município em 4 cores. Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.		
6	46	2000	4615	BLS	Receituário de Controle Antibióticos , medindo 23x18cm, 2 vias, sendo 1ª via sulfite 56g e 2ª via super bonder, bloco com 50 jogos, conforme modelo/arte solicitada pela contratante. Obs: Antes de fazer a impressão total da quantidade solicitada, a contratada deverá apresentar uma amostra do material impresso para aprovação.	Teixeira	R\$ 7,50
6	49	30000	509	UN	Folheto informativo (folder com duas dobras) dobrável em três partes formando 6 páginas para campanhas, com (04 cores) em papel couché brilho 150 Gr m², medida aberto 21x29,7 cm. Com temas educativos conforme modelo/arte solicitada pela contratante. Obs. (Pedido mínimo 1000 unidades).	Teixeira	R\$ 0,28
VALOR TOTAL: R\$ 76.525,00							

9- WILSON FERRARI

Itens: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 43, 44, 50, 52, 57, 59, 60, 61, 63, 65, 67, 69, 70, 71, 72 e 73.

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor total do Item
1	5	50,00	4174	UN	Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 50x50, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 50 cm de largura por 50 cm de altura, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de	Wilson Ferrari	R\$ 370,00	R\$ 18.500,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 11 de 32
					recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 69.		
1	6	75,00	2492	UN	<u>Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 70x70,</u> confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ chapa galvanizada de 18, medindo 70 cm de largura por 70 cm de altura, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente	Wilson Ferrari	R\$ 440,00 R\$ 33.000,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 12 de 32
---	-------------------------	------------------	---------------

					instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 70.			
1	7	50,00	7352	UN	Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 50x100, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 100 cm de largura por 50 cm de altura, contendo 01 travessa em tubo 20mmx30mm pintada com fundo anticorrosivo e tinta, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50	Wilson Ferrari	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 13 de 32
---	-------------------------	------------------	---------------

					cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto).			
					Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 71.			
1	8	100,00	7353	UN	<u>Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 100x100,</u> confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 100 cm de largura por 100 cm de altura, contendo 02 travessa em tubo 20mmx30mm pintada com fundo anticorrosivo e tinta, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto).	Wilson Ferrari	R\$ 619,00	R\$ 61.900,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 14 de 32
---	-------------------------	------------------	---------------

1	9	80,00	7354	M²	Placa informativa em chapa galvanizada 26, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Estrutura da placa com tubo metálico 20x30, para ser fixada a placa em chapa galvanizada 26, para aplicação do adesivo impresso de alta performance, com no mínimo 0,08 mm de espessura. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução com garantia de durabilidade da impressão de no mínimo 12 meses. ✓ Aplicação de verniz PU no adesivo impresso para garantir uma maior durabilidade. ✓ As medidas das placas, serão definidas juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 359,00	R\$ 28.720,00
1	10	1200,00	4691	M²	Adesivo impresso, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo vinil para impressão com tinta à base de solvente. - Espessura mínima: 0,08 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Garantia dos serviços de 12 meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos impressos a ser usado em cada arte	Wilson Ferrari	R\$ 31,90	R\$ 38.280,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 15 de 32
---	-------------------------	------------------	---------------

					será decidida juntamente com a Contratante.			
1	11	250,00	7355	M²	<u>Plotagem em latarias de veículo ou equipamento</u>, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo vinil para impressão com tinta à base de solvente, contendo aplicação de verniz PU no adesivo impresso, para garantir uma maior durabilidade. ✓ Espessura mínima: 0,10 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Aplicação dos adesivos nos veículos, com pessoas devidamente capacitadas. ✓ Caso seja veículo ou equipamento, o mesmo estará disponível no Parque de Máquinas, para a plotagem no mesmo local. ✓ Garantia dos serviços de 12 meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos a ser usado em cada veículo ou equipamento será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada.	Wilson Ferrari	R\$ 159,00	R\$ 39.750,00
1	12	250,00	7356	M²	<u>Plotagem perfurada em vidros de veículo ou equipamento ou prédio</u>, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo tipo vinil perfurado, para impressão com tinta à base de solvente.	Wilson Ferrari	R\$ 64,90	R\$ 16.225,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 16 de 32
					✓ Espessura mínima: 0,10 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Aplicação dos adesivos no veículo ou equipamento ou prédio, com pessoas devidamente capacitadas. ✓ Caso seja veículo ou equipamento, o mesmo estará disponível no Parque de Máquinas, para a plotagem no mesmo local. ✓ Garantia dos serviços de 12 meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos a ser usado em cada veículo ou equipamento ou prédio será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada.		
1	13	350,00	7357	M²	<u>Plotagem em vidros de Prédios Públicos</u>, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo vinil para impressão com tinta à base de solvente. ✓ Espessura mínima: 0,08 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Aplicação dos adesivos nos veículos, com pessoas devidamente capacitadas. ✓ Garantia dos serviços de 12 meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos a ser usado em cada arte será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada.	Wilson Ferrari	R\$ 59,00 R\$ 20.650,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º 1.720

Pág. 17 de 32

1	14	200,00	7358	M²	Confecção e aplicação de adesivo impresso para placa informativa, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, Adesivo impresso de alta performance, com no mínimo 0,08 mm de espessura. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução, com garantia de durabilidade da impressão de no mínimo 12 meses. ✓ Aplicação de verniz PU no adesivo impresso para garantir uma maior durabilidade. ✓ As medidas das placas, serão definidas juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ O adesivo impresso deverá ser entregue aplicado em estrutura a ser fornecida pela Contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 64,90	R\$ 12.980,00
1	16	175,00	7823	M²	Placa em alumínio composto - ACM, com 3 mm de espessura, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A estrutura onde será fixada a placa de ACM, deverá ser feita com tubo em alumínio 20x30. ✓ O ACM deverá ser instalado no sistema fita dupla face e rejuntado com silicone de alta resistência a intempéries da natureza. ✓ Os produtos necessários para a instalação deverão ser fornecidos pela Contratada, devendo os custos destes já estar já incluído no valor do m². ✓ A quantidade (m²) de ACM a ser instalado em cada local, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada.	Wilson Ferrari	R\$ 249,00	R\$ 43.575,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO		EDIÇÃO N.º 1.720		Pág. 18 de 32	
					✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 72					
1	17	75,00	7824	UN	<u>Placa informativa de sinalização de trânsito, contendo 02 chapas 25x45, impressão frente e verso,</u> confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ 02 chapas galvanizadas de 18, medindo 45 cm de comprimento por 25 cm de altura. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados, parte superior. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, frente e verso da chapa, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 73.	Wilson Ferrari	R\$ 360,00	R\$ 27.000,00		





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 19 de 32	
1	18	37	8472	M²	Letra recortada em alumínio composto - ACM, com 3 mm de espessura, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A cor e a quantidade (m²) de ACM a ser utilizado em cada letra, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 74	Wilson Ferrari	R\$ 450,00	R\$ 16.650,00
1	19	200,00	8473	M²	Adesivo refletivo impresso ou recortado, com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Material: Adesivo vinil para impressão com tinta à base de solvente. ✓ Espessura mínima: 0,08 mm. ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI. ✓ Recorte eletrônico dos materiais. ✓ Garantia dos serviços de 12 meses (material, tinta e aplicação). ✓ A quantidade de adesivos impressos a ser usado em cada arte será decidida juntamente com a Contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
2	21	400,00	7360	UN	<u>Som de Rua em um dos seguintes locais: Brasileira ou Jotaesse ou Palmitolândia ou Tupãssi,</u> contendo as características mínimas a seguir: ✓ A Contratada deverá percorrer as principais ruas, abrangendo o maior número de ouvintes possível. ✓ Com duração de no mínimo 40 minutos de ruas percorridas. ✓ A vinheta da divulgação será feita pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 98,00	R\$ 39.200,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 20 de 32	
					✓ A potência mínima do sistema de som deverá ser de 700Wats - RMS, visando a qualidade do som e não a altura do mesmo.			
2	22	40,00	7361	UN	Locação de Som ambiente, para público estimado de 200 pessoas , incluindo o administrador do som e locutor, com as características mínimas a seguir: ✓ Potência mínima de 3.000Wats. ✓ Utilização do sistema de som, por um período mínimo de 4 horas ou até o término do evento. ✓ A programação do som a ser usado, será decidida juntamente com a Contratante. ✓ A Contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento, sendo que a Contratante, não se responsabiliza por eventuais danos causados nos equipamentos.	Wilson Ferrari	R\$ 479,00	R\$ 19.160,00
2	23	25	7362	UN	Locação de Som ambiente, para público estimado de 600 pessoas , incluindo o administrador do som e locutor, com as características mínimas a seguir: ✓ Potência mínima de 6.000Wats. ✓ Utilização do sistema de som, por um período mínimo de 4 horas, ou até o término do evento. ✓ A programação do som a ser usado, será decidida juntamente com a Contratante. ✓ A Contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento, sendo que a Contratante, não se responsabiliza por eventuais danos causados nos equipamentos. Obs: Item para disputa de Cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Produto idêntico ao item nº 76	Wilson Ferrari	R\$ 750,00	R\$ 18.750,00
2	24	30,00	7363	UN	Locação de Som ambiente, para público estimado de 1.500 pessoas , incluindo o administrador do som e locutor, com as características mínimas a seguir:	Wilson Ferrari	R\$ 1790,00	R\$ 53.700,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 21 de 32
					✓ Potência mínima de 12.000Wats. ✓ Utilização do sistema de som, por um período mínimo de 4 horas, ou até o término do evento. ✓ A programação do som a ser usado, será decidida juntamente com a Contratante. ✓ A Contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento, sendo que a Contratante, não se responsabiliza por eventuais danos causados nos equipamentos.		
2	25	3,00	6354	GB	<u>Locação de sistema de sonorização, incluindo o Administrador do som, DJ e Locutor para o evento,</u> contendo as características mínimas descritas a seguir: ✓ 01 administrador do sistema de sonorização. ✓ 01 DJ. ✓ 01 Locutor para o evento esportivo. <i>(Estima-se R\$ 2.000,00 para a locução do evento. A empresa contratada deverá fornecer no mínimo 03 opções de locutores diferentes, contendo seus históricos dos eventos já realizados, para que a CCO possa analisar e escolher qual perfil de locução melhor se enquadra para a narração do evento).</i> ✓ O sistema de sonorização será instalado em local aberto, ao ar livre. ✓ Potência mínima de 30.000 Wats, para um público aproximado de 6.000 pessoas, devendo ter no mínimo as seguintes aparelhagens: 01 mesa digital de 16 canais; 02 potências leve compatíveis; 02 potências média compatíveis; 02 potências pesada compatíveis; 12 caixas acústicas LineArray de 1000 RMS cada; 12 caixas de som grave de 18 polegadas com 1400 RMS cada; e 03 microfones sem fio de longo alcance.	Wilson Ferrari	R\$ 7500,00
						R\$ 22.500,00	





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 22 de 32
					✓ As caixas de sonorização deverão ser instaladas em local a ser definido pela contratante, sendo no mínimo em dois pontos distintos. ✓ Utilização do sistema de som, no dia a ser definido, das 13:00 as 20:00 horas. ✓ A programação do som a ser utilizado no evento, será decidida juntamente com a contratante. ✓ A contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento. ✓ A contratante não se responsabiliza por eventuais danos causados de terceiros e intempéries. ✓ Antes de realizar o evento a Contratada deverá apresentar a Certidão de Registro da Empresa e a Certidão de Registro do Responsável Técnico pela empresa no Conselho competente, pela execução deste serviço, em plena validade.		
3	26	500	78817	Un	Locação e instalação de Canhão Refletor Led, contendo no mínimo 18 LEDs, Bivolt, com ajuste de cor de iluminação conforme a necessidade da contratante, devendo ofertar no mínimo as cores rosa, azul, verde, branca, vermelha e amarela, com dimensões mínimas de 20cm x 21cm. A contratada deverá realizar a instalação no local do evento, nos locais conforme solicitado pela contratante, sendo de total responsabilidade da contratada, toda a fiação, conectores e demais materiais necessários para ligar o equipamento no local, exceto, o fornecimento de energia elétrica, que é por conta da contratante.	Wilson Ferrari	R\$ 34,90 R\$ 17.450,00
4	27	1700,00	7364	M²	Impressão de projeto técnico, contendo as características mínimas descritas a seguir: ✓ Colorido, em papel A1, A0, A2 ou A4 branco, conforme especificado pela contratante. ✓ No ato da impressão do projeto, deverão ser respeitadas todas	Wilson Ferrari	R\$ 9,90 R\$ 16.830,00



Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MUNICIPIO DE TUPASSI:77877118000138- (523.528.418-34).



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO		EDIÇÃO N.º 1.720		Pág. 24 de 32	
					materialadequado nos padrões de qualidade, como desenvolvimento da arte pelacontratada, conforme sugestões/idéiasapresentadas pela contratante aquantidade a ser fabricada apósaprovação do layout, será decididajuntamente com a contratante, após acriação da arte pela contratada. Medidaaproximada da bobina: 111mm de largura x 23,5 mt de comprimento diâmetro externo máximo do rolo: 57mm; diâmetro interno doorifício do carretel de 20mm. Especificações: • Papel branco termosensível 72grs com impressão da arte colorida frente e verso; • Proteção: contra água, álcool; óleo, solvente e radiação ultravioleta; • Cada fatura terá aproximadamente 235 mm, que dará 100 faturas cada bobina, conforme esboço da fatura em anexo; • Canhoto com serrilhamento em 70mm; Medida aproximada da bobina: • 111mm de largura x 23,5 MT de Comprimento • Diâmetro externo máximo do rolo: 57mm; • Diâmetro interno do orifício do carretel de 20mm.					
6	52	100	77725	Un	Almofada para carimbo automático (auto entintável), para carimbo medindo o local carimbado com no mínimo, 2 cm de largura x 4,5 cm de comprimento.	Wilson Ferrari	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00		
6	57	300	77937	Un	Ingressos em formato aberto 15x8cm, papel couché 120 gr/m2, policromia personalizado com informações a serem estampadas fornecidas pela contratante	Wilson Ferrari	R\$ 0,80	R\$ 240,00		
6	59	24000	77939	Un	Ficha para cerveja em papel sulfite, cor vermelha tamanho 10x6,5cm, numeradas e destacáveis, personalizada com informações a serem estampadas fornecidas pela contratante	Wilson Ferrari	R\$ 0,0190	R\$ 456,00		
6	60	18000	77940	Un	Ficha para refrigerante em papel sulfite, cor azul tamanho 10x6,5cm, numeradas e destacáveis, personalizada com informações a serem estampadas fornecidas pela contratante	Wilson Ferrari	R\$ 0,0190	R\$ 342,00		
6	61	10000	77941	Un	Ficha para água em papel sulfite, cor amarela tamanho 10x6,5cm, numeradas e destacáveis, personalizada com	Wilson Ferrari	R\$ 0,0190	R\$ 190,00		



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 25 de 32
---	-------------------------	------------------	---------------

					informações a serem estampadas fornecidas pela contratante			
6	63	500	78982	Un	Confecção de crachás de identificação em material PVC branco, com personalização colorida, com foto, conforme arte acordada com a contratante; deverá conter um cordão com dimensões mínimas de 12mm de largura por 85cm de comprimento (aberto), na cor verde escuro confeccionado em material 100% poliéster, com clips presilha jacarés e fixador em metal ferro brilhante niquelado com garra;	Wilson Ferrari	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
7	65	60	2625	UN	Encadernação com capa dura de alta qualidade, no tamanho ofício 21,5x31,5 com gravação na capa e dorso. informações a serem fornecidas pela contratante. OBS: A empresa contratada deverá retirar as documentações no prédio do Paço Municipal e devolve-las no mesmo endereço após a execução do serviço	Wilson Ferrari	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
9	67	750	77736	M²	Lona impressa , confeccionado com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Impresso em lona tipo vinil, com espessura de no mínimo 380g/1000x1000 m². ✓ Sistema de impressão da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A quantidade (m²) de lonas a ser utilizada em cada impressão, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (A base para a instalação da lona impressa será fornecida pela Contratante, sendo que o demais produto necessário para a instalação deverá ser fornecido pela Contratada, devendo os custos destes estar já incluído no valor do m²).	Wilson Ferrari	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei N° 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 26 de 32
---	-------------------------	------------------	---------------

					Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item n° 02			
9	69	150,00	4174	UN	Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 50x50, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 50 cm de largura por 50 cm de altura, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item n° 05	Wilson Ferrari	R\$ 370,00	R\$ 55.500,00
9	70	225,00	2492	UN	Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 70x70, confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas	Wilson Ferrari	R\$ 440,00	R\$ 99.000,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 27 de 32
---	-------------------------	------------------	---------------

					pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ chapa galvanizada de 18, medindo 70 cm de largura por 70 cm de altura, para ser fixada no tubo. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 06			
9	71	150,00	7352	UN	<u>Placa informativa de sinalização, tipo de trânsito, 50x100,</u> confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/ideias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ Chapa galvanizada de 18, medindo 100 cm de largura por 50 cm de altura, contendo 01 travessa em tubo 20mmx30mm pintada com fundo anticorrosivo e tinta, para ser fixada no tubo.	Wilson Ferrari	R\$ 430,00	R\$ 64.500,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 28 de 32
					✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto). Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 07		
9	72	525	7823	M³	Placa em alumínio composto - ACM, com 3 mm de espessura, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A estrutura onde será fixada a placa de ACM, deverá ser feita com tubo em alumínio 20x30. ✓ O ACM deverá ser instalado no sistema fita dupla face e rejuntado com silicone de alta resistência a intempéries da natureza. ✓ Os produtos necessários para a instalação deverão ser fornecidos pela Contratada, devendo os custos destes já estar já incluído no valor do m². ✓ A quantidade (m²) de ACM a ser instalado	Wilson Ferrari	R\$ 249,00
						R\$ 130.725,00	





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 29 de 32	
					em cada local, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 16			
9	73	225,00	7824	UN	<u>Placa informativa de sinalização de trânsito, contendo 02 chapas 25x45, impressão frente e verso,</u> confeccionada com material adequado nos padrões de qualidade, com o desenvolvimento da arte pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante, contendo as características mínimas a seguir: ✓ 02 chapas galvanizadas de 18, medindo 45 cm de comprimento por 25 cm de altura. ✓ 01 poste em tubo de 2,5 polegadas na chapa zincado de 16, com 3 metros de comprimento, para fixação no solo. ✓ O poste deverá ser fechado em um dos lados, parte superior. ✓ Aplicação de adesivo refletivo de alta performance, frente e verso da chapa, com no mínimo 0,10 mm de espessura, com garantia de no mínimo 12 meses, com sistema de recorte eletrônico da arte com qualidade fotográfica de no mínimo 1440 DPI de resolução. ✓ A arte a ser impressa será definida juntamente com a Contratante. ✓ Deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante (perfuração do solo com no mínimo 20 cm de diâmetro com 50 cm de profundidade, sendo o mesmo preenchido 20 cm com terra compactada e 30 cm de concreto).	Wilson Ferrari	R\$ 360,00	R\$ 81.000,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei N° 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 30 de 32	
					Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 17			
9	74	113,00	8472	M²	Letra recortada em alumínio composto - ACM, com 3 mm de espessura, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A cor e a quantidade (m²) de ACM a ser utilizado em cada letra, será decidida juntamente com a Contratante, após a criação da arte pela Contratada. ✓ Deverá ser instalada no local indicado pela Contratante. Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 18	Wilson Ferrari	R\$ 450,00	R\$ 50.850,00
10	75	750,00	7359	UN	<u>Som de Rua em todo o Município,</u> compreendendo Brasiliana, Jotaesse, Palmitolândia e Tupãssi, contendo as características mínimas a seguir: ✓ A distância percorrida entre as cidades de Tupãssi, Jotaesse, Brasiliana e Palmitolândia é de aproximadamente 50km, com duração de no mínimo 3 horas. ✓ A Contratada deverá percorrer as principais ruas das cidades, abrangendo o maior número de ouvintes possível. ✓ A vinheta da divulgação será feita pela Contratada, conforme sugestões/idéias apresentadas pela Contratante. ✓ A potência mínima do sistema de som deverá ser de 700Wats - RMS, visando a qualidade do som e não a altura do mesmo. Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 20	Wilson Ferrari	R\$ 140,00	R\$ 105.000,00
10	76	75	7362	UN	Locação de <u>Som ambiente, para público estimado de 600 pessoas,</u> incluindo o administrador do som e locutor, com as características mínimas a seguir: ✓ Potência mínima de 6.000Wats. ✓ Utilização do sistema de som, por um período mínimo de 4	Wilson Ferrari	R\$ 750,00	R\$ 56.250,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, quinta-feira, 9 de novembro de 2023					ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.720	Pág. 31 de 32
					horas, ou até o término do evento. ✓ A programação do som a ser usado, será decidida juntamente com a Contratante. ✓ A Contratada será responsável por montar e desmontar o equipamento, sendo que a Contratante, não se responsabiliza por eventuais danos causados nos equipamentos. Obs: Item para disputa de Ampla Concorrência – Idêntico ao item nº 23		
VALOR TOTAL: R\$ 1.308.355,00							

Art. 2º Fica intimado os participantes da licitação supramencionada da decisão proferida no artigo 1º.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE TUPÃSSI, Estado do Paraná, 9 de novembro de 2023.

LUIZ CARLOS BELETTI
Prefeito Municipal